
شبه متفکرانه مثل »تکثرگرایی قومی« یا ترویج نظریه های 
توطئــه ای مثل »جایگزینی بــزرگ« ]ایده ای که می گوید 
توطئه ای توســط خــواص و قدرتمندان در کار اســت که 
جمعیــت سفیدپوســت را در اروپا با جمعیــت مهاجران، 
رنگین پوست ها، اعراب، ترک ها، مسلمانان و... جایگزین 

کنند[ مخفی کردند. 
بــرای پیش قــراولان هویتــی در اتریش مثل ســلنر و 
حواریونــش، هــدف چیزی کمتــر از هژمونــی فرهنگی 
نیســت. به تدریج، محدودیت های آنچه می شــود گفت، 
در حال گســترش هستند؛ به سمت راســت افراطی. به 
ایــن ترتیب، آی ام در حال حرکت به ســمت همان هدف 
ای اف دی اســت، فقط این مســیر را نــه در پارلمان های 
ایالتــی و ملی آلمان که در حاشــیه های راســت افراطی 
دنبــال می کند. راســت گرایان افراطی بر ایــن باورند که 
تغییــر نظر افــکار عمومی در نهایــت راه را برای تصاحب 

قدرت توسط افراطی ها هموار خواهد کرد.
فعــالان آی ام در گذشــته هــم توجهــات را به ســمت 
خــود جلــب کرده  انــد. مثــاً در ســال ۲۰۱۶، وقتی در 
دروازه برندنبــرگ در برلیــن جمــع شــدند و بنــری بــاز 
کردنــد که روی آن نوشــته بــود: »مرزهای امــن – آینده 
امــن«. در ســال ۲۰۱۷، هویتی های آلمانــی، ایتالیایی 
و فرانســوی کشــتی ای اجاره کردند و تــاش کردند راه 
پناهجویانــی را ببندند کــه می خواســتند از مدیترانه رد 
 شــوند و به اروپا بیایند. اما بعد از آن، هیپسترهای راست 
افراطی ســاکت شــدند. آن ها ناچار شــدند اولین پروژه 
مســکن خــود را در هالــه در ۲۰۱۹ رهــا کننــد و آمــار 

اعضایشان هم دچار رکود شد.
مقامات در سراسر اروپا شروع به افزایش فشار کردند. 
اتریش اســتفاده از نماد آی ام را در ســال ۲۰۲۱ ممنوع 
کرد و فرانســه کل »ژنراســیون ایدانتیتر«، نــام این گروه 
نژادپرســت در فرانسه را غیرقانونی اعام کرد. شبکه های 
اجتماعی مثل فیســبوک، توئیتــر و یوتیوب، یکی پس از 

دیگری، حساب های متعلق به آی ام را مسدود کردند.
در آلمــان، جنبش هویتی به شــکلی فزاینده شــروع 
به مخفی شــدن پشــت ســازمان های صوری بــا نام های 
به ظاهــر بی خبر مثل »ســوابی های محترم« یا »شــروع 
دوباره کرانیچلند« کردند. دیگر بافاصله مشــخص نبود 
که پشــت برخی اقدامات چه کسی است. مثل وقتی در 
سال ۲۰۲۳، راســت گرایان افراطی بعد از چند نمونه آزار 
جنسی در یک اســتخر در اشــتوتگارت، در بنری، آن ها 
نمایش دادند که نوشته بود »بازمهاجرت برای استخرهای 
امن«، یا وقتی در شهر باواریایی پوتنهاوزن، راست گرایان 

افراطــی یک هاســتل پناهجویــان را »کانون تروریســم« 
خواندنــد. در ماه اکتبــر، هویتی ها بالای بــام مکانی که 
قرار بود هاســتلی برای پناهجویان باشد، رفتند؛ با بنری 
که روی آن نوشــته بود: »جایی برای تســخیر خارجی ها 

نیست - بازمهاجرت«.
ارتباطاتــی  برپایــی  دنبــال  بــه  هویتی هــا  همزمــان، 
نزدیــک بــا ای اف دی و ســازمان جوانــان این حــزب به نام 
»یونــگ آلترناتیو« جایگزیــن جوان یا جِــی اِی )JA( رفتند، 
به  رغــم ایــن حقیقت کــه این گروه راســت افراطــی در واقع 
در فهرســت ای اف دی بــرای گروه هایــی اســت کــه بــا این 
حزب ناســازگار هســتند، یعنــی آن هایی کــه در آی ام فعال 
شــوند.  ای اف دی  عضــو  ندارنــد  اجــازه  رســماً   هســتند، 
با این حال، بعضی کارگزاران ای اف دی و جی ای علناً از آی ام 
حمایت می کنند یا به پروژه های هویتی کمک مالی کرده  اند.
سیاستمداران ای اف دی از فعالان هویتی برای الصاق 
پوســتر کمــک گرفته اند، در پادکســت ها بــا آن ها حرف 
زده اند و برای برنامه هایی در ملک کوبیچک در اشــنلرودا 

در ساکسونی-آنهالت، به آن ها پیوسته  اند.
صعــود ای اف دی بــرای چشــم انداز حرفــه ای برخی 
هویتی هــا هــم مفید بــوده اســت. اعضــای جنبش، در 
چندیــن نوبت به واســطه این حزب راســت گرا، مناصب و 
مشــاغل گرفته اند و به این ترتیــب راه خود را به نهادهای 
مرکزی دموکراسی آلمان باز کرده  اند. مثاً گروه پارلمانی 
ای اف دی در ایالــت برندنبرگ، چندین عضو این جنبش 
را اســتخدام کــرده اســت و امروز هم هنــوز، یک هویتی 
به عنوان سخنگوی رسانه ای ای اف دی در پارلمان ایالتی 

ساکسونی مشغول است.
فعــالان آی ام در بوندســتاگ، پارلمــان فــدرال آلمان 
در برلیــن هــم کار می کننــد. ماریــو مولــر، یــک مجرم 
خالکوبی کرده که بابت حمله به یک پلیس لباس شخصی 
و بــه یک فعــال چپ گرا محکوم شــده اســت، در فضای 
نئونازی ریشــه هایی دارد و به برپایی اولین پروژه مسکن 
هویتی در هاله کمک کرده است. امروز او برای یان ونزل، 
نماینده ای اف دی در پارلمــان کار می کند. نماینده های 
دیگر احــزاب این حقیقت را که راســت گرایان افراطی به 
ساختمان های حفاظت شده بوندستاگ دسترسی دارند، 
نگران کننــده یافته انــد؛ به خصوص از آن جــا که فعالان 
آی ام مدت هاســت هنرهای رزمی تمریــن کرده اند یا در 

تمریناتی از نوع نظامی شرکت کرده  اند.
در پاتریــا لادن، فروشــگاهی کــه ســازمان جوانــان 
ای اف دی اداره اش می کند، می شــود دید که روابط بین 
جی ای و جنبش هویتی چقدر نزدیک است. مدیریت این 

جنبش هویتی که چند 
سال پیش به عنوان 
یک جنبش جوانانه 
قوم گرا-ملی گرا به 

تیتر اخبار رسید، اخیراً 
به نظر در حال محو 

شدن بود اما در یکی 
دو سال اخیر، دوباره 

برپا شده است و 
شروع به کار در جهت 

بازگشتی مخفیانه 
کرده است. نفوذش 
هم گسترده تر شده 
است. هویتی ها در 

سکوت ساختارهای 
خود را گسترش 

داده اند و با دیگر 
راست گراهای افراطی 
ارتباط برقرار کرده اند

بیــنالمـلل
INTERNATIONAL

8

فقط چند کیلومتر جنوب شــهر »هاله« در شــرق آلمان، 
یک منطقه ییاقی است که به عنوان منطقه تاریخی ثبت 
شده اســت. یک خانه مجلل آنجا در نور صورتی کمرنگ 
می درخشــد و جنگل آونوالد تا پشــت ســر آن کشــیده 

می شود.
ســاختمانی که در حومه اشکوپا اســت، طبق بروشور 
تازه معرفی اماک، در دهه ۱۹۳۰ ســاخته شــده است، 
اگرچه دیگر منابع ادعا می کنند از این قدیمی تر اســت. 
قدیم تــر، زمانی که این منطقه بخشــی از آلمان شــرقی 
بود، یک باشــگاه جوانان متعلق بــه کارخانه محلی مواد 
شــیمیایی از فضای این مکان برای مهمانی های رقص و 

بزم های تابستانه استفاده می کرد.
این روزها، این مکان خانه راست گرایان افراطی است.
در بازدید اخیر در یک روز سه شــنبه، در ورودی بســته 
بود و نوشــته ای می گفت: »لطفاً زنــگ خانه را بزنید« اما 
کسی جواب نداد. زنی از پنجره ساختمانی کوچک تر که 
متعلق به این خانه بود نگاه کرد و ســرش را با تندی تکان 

داد اما در را باز نکرد.
 Identitarian Movement( فعالان جنبــش هویتی یا
IM(، آی اِم، دور از توجــه مــردم، ایــن خانــه ویایــی را 
پایــگاه خــود کرده  انــد. رئیــس آی ام در آلمــان، مردی 
بــه نــام فیلیپ تالــر، رســماً به عنوان ســاکن ایــن خانه 
 ثبت شــده اســت و شــرکتی به نــام گــراوزون میدیِن که 
هویتی هــا اداره اش می کننــد هم از این محل اســتفاده 
می کنــد. نام هــای دیگــری از فعــالان آی ام هــم روی 
برچسب های زنگ ها هست و همین طور یک شرکت آی ام 
دیگر به نام شــانزه آینز. یک قفســه کامل کتاب از پنجره 
دیده می شــود، بــا کتاب هایی به نام هایی مثــل »از اروپا 

دفاع کنید«.
ایــن خانــه ویایــی در اشــکوپا تنها یکــی از چندین 
ملکی اســت که گروه راســت افراطــی »جنبش هویتی« 
در آن پایــگاه شــکل داده اســت. برای مثــال، چمنیتز، 
محل اســتقرار مکانی به نام »مرکز پادفرهنگ و فعالیت« 
اســت و در شــهر اتریشــی اســتِیرگ که چنــدان از لینز 
 دور نیســت، »کاســتل آرورا« قــرار دارد کــه مرکز تجمع 
راســت گرایان افراطی است، شــامل آن هایی که از آلمان 
می آینــد. چنیــن مکان هایی، وقتی پای برقراری شــبکه 
 درون صحنه هــای سیاســی در میــان باشــد، به شــدت 

مهم هستند.
حالا گزارش های اشپیگل و شبکه عمومی »ام دی آر« 
مشــخص کرده است که در هر سه مورد، پیتر کِرت منابع 
مالــی را مخفیانه تأمین می کند. کرت عضو ســابق حزب 
راســت میانه »دموکرات مســیحی« یا ســی دی یو است و 
ســناتور مالی ســابق شــهر-ایالت برلین. تصور می شود 
او از ســال ۲۰۱۹ تــا ۲۰۲۲ حــدود ۲۴۰ هــزار یورو در 
شــرکت های آی ام ســرمایه گذاری کرده اســت. مقامات 
امنیتی حالا کرت را به عنوان یک تأمین کننده مالی مهم 
برای هویتی ها می بینند. ســازمان امنیت داخلی اصلی 
آلمــان، یعنی دفتــر فــدرال حفاظت از قانون اساســی، 
جنبــش هویتی را که حــدود ۵۰۰ فعــال در آلمان دارد، 
به عنوان گروهی »قطعاً افراطی« دســته بندی کرده است 

که بالاترین درجه تهدید این نهاد است.
توطئه آمیــز  جلســات  دربــاره  گزارش هــا  از  بعــد 
سیاســتمداران با حزب راســت افراطــی »جایگزین برای 
آلمان« یا اِی اف دی در پوتســدام، هویتی ها حالا به مرکز 
توجه عمومی تبدیل شده  اند. مارتین سلمر، از چهره های 
مهــم دارای جایگاه نمایشــی در دنیــای آلمانی زبان، در 
پوتســدام دربــاره برنامه های »بازمهاجــرت« ]ایده ای در 
اروپــا مربوط به اجبــار یا تشــویق مهاجران به بازگشــت 
بــه کشــورهای مربوط به نژادشــان، اغلــب صرف نظر از 
وضعیت شــهروندی[، دیپورت جمعی و اخراج مهاجران 
و آلمانی هایــی کــه از خانواده هــای مهاجــر می آینــد، 
ســخن گفتــه اســت. از آن زمــان، صدهــا هــزار نفر در 
 آلمان به خیابان ها رفته اند تا علیه راســت گرایان افراطی 

تظاهرات کنند.
جنبــش هویتــی که چنــد ســال پیش به عنــوان یک 
جنبش جوانانه قوم گرا-ملی گرا به تیتر اخبار رسید، اخیراً 
به نظر در حال محو شــدن بود اما در یکی دو سال اخیر، 
دوباره برپا شــده است و شــروع به کار در جهت بازگشتی 

مخفیانه کرده است. نفوذش هم گسترده تر شده است.
هویتی ها در ســکوت ســاختارهای خود را گســترش 
داده انــد و با دیگر راســت گراهای افراطــی ارتباط برقرار 
کرده اند، درحالی که سیاســتمداران ای اف دی هویتی ها 
را در دفترهــای پارلمانی خود منصوب کرده  اند. به عاوه، 
بودجه هایی مخفیانه از مردان ثروتمندی مثل سیاستمدار 
سابق ســی دی یو یعنی کُرد دریافت کرده اند که زمانی به 

عنوان آینده دفتر برلین آن حزب دیده می شد.
حالا از زمانی که جنبش هویتی در آلمان بنیان نهاده 
شــد ۱۲ ســال می گذرد؛ جنبشــی که عمدتاً تحت تأثیر 
ایدئولوگ ارشد »راســت جدید«، گاتز کوبیچک، دوست 
سیاســتمدار بانفوذ و افراطی ای اف دی، بیورن هاک بنا 
نهاده شد. فعالان جوان می خواستند کلیشه های قدیمی 
نئونــازی را کنار بگذارنــد، به جای پوتین هــای بلند چرم 
نظامی، کتانی بپوشــند و ریش های هیپستری بگذارند. 
آن هــا از شــعارهایی مثــل »خارجی ها بیــرون« اجتناب 
کردند و به جایش نژادپرستی شــان را پشــت عبارت های 

اندیشکدهها

توپخانه های ایندوپاسیفیک و 
کنترل خطر تشدید تنش

منطقه ایندوپاسیفیک در آستانه یک عصر موشکی جدید 
است: ذخایر سامانه های موشــکی کوتاه برد و میان برد 
زمین به زمین در منطقه به ســرعت در حال رشــد است. 
سیاستگذاران و برنامه ریزان نظامی شاید این ظرفیت ها را 
در حفاظت از صلح و حفظ بازدارندگی اساسی ببینند، اما 
این گسترش تسلیحات می تواند دوگانه های امنیتی را که 
همین حالا هم پیچیده اند، تشدید کنند، به ویژه در رابطه 
با کره شمالی و تنگه تایوان، ضمن اینکه می توانند خطرات 
تشدید تنش های هسته ای را هم افزایش دهند. گزارش 
تازه ای در اندیشــکده کارنگــی، انگیزه های داینامیک 
گسترش تســلیحات موشــکی در آســیا را شناسایی و 
پیشــنهاداتی برای رسیدگی به برجســته ترین خطرات 
ارائه می کند. خاصه یافته های کلیدی و پیشــنهادات 
این گزارش به شرح زیر هستند. تشدید احساس خطر و 
داینامیک ژئوپلیتیک معاصر، شامل رقابت ایالات متحده 
و چین، همچنان عامل ادامه سرمایه گذاری های جدی 
کشورهای ایندوپاسیفیک در گستره ای از ظرفیت های 
موشکی هستند. تغییرات ساختاری هم روی گسترش 
تسلیحات اثر گذاشــته  اند. نکته قابل توجه اینکه بعد از 
سال ها ادعاها درباره عدم  پایبندی روسیه، ایالات متحده 
در سال ۲۰۱۹ از معاهده نیروهای هسته ای میان برد یا 
آی ان اف، مصوب سال ۱۹۸۷ خارج شد. واشنگتن حالا 
به دنبال موشک های جدیدی است که از روی زمین ارسال 
می شوند، با تمرکز بر آسیا. داینامیک کنش و واکنش بین 
کره شمالی و کره جنوبی هم روندهای گسترش تسلیحات 
موشکی را بیش ازپیش تسریع کرده  اند. دنبال کنندگان 
اصلی ظرفیت های قابل توجه جدید موشــکی در شرق 
آســیا، یعنی اســترالیا، چین، ژاپن، کره شــمالی، کره 
جنوبی، تایــوان و ایالات متحده، همه خود را در معرض 
چالش های امنیتی حاد می بینند و هم برای بازدارندگی 
و هم بــرای نبردهای متعارف، در ظرفیت های حماتی 
دوربرد، ارزش می بینند. محتمل ترین مسیرهای تشدید 
تنش هسته ای در ایندوپاسیفیک با شروع نبرد متعارفی 
کلید می خورد که در آن لااقل یک کشور هسته ای درگیر 
است. خطر اصلی از این احتمال سرچشمه می گیرد که 
عملیات نظامی متعارف شدید، به خصوص حماتی که 
شامل استفاده گسترده از موشک ها علیه اهداف نظامی 
یا حاکمیتی شوند، ممکن است از سوی کشور هسته ای 
به عنوان هدف گیری تأسیسات یا ظرفیت های هسته ای 
تصور شوند، حتی در شرایطی که نیات پشت این عملیات 
محدودتر از این باشد. پیگیری فزاینده راهبردهای تقابلی 
متعــارف، خطرهای جدی برای تشــدید تنــش ایجاد 
می کند که عمدتاً از ســوی برنامه ریزان و سیاستگذاران 
نادیده گرفته می شــوند. بعید اســت کنترل تسلیحات 
رســمی به ســبک معاهــده آی ان اف، در کوتاه مدت در 
ایندوپاسیفیک سربرآورد. امروز، مؤثرترین مداخله برای 
کاهش خطرات، شــامل تغییراتی یک جانبه می شوند، 
در نحوه موضع گیری نیروهای دولت های منطقه، نحوه 
اعام قصد و نیت ها توسط این دولت ها و نحوه برنامه ریزی 
عملیات نظامی متعارف از سوی آن ها. پیشنهادات برای 
ایالات متحده شامل این موارد است: برای پیشگیری از 
منبع جدیدی برای ابهام که باعث سوءبرداشت حریفان 
در یک بحران شود، ایالات متحده باید تضمین دهد که 
برنامه های تدارکات بلندمدتش شامل هیچ گونه موشک 
دوظرفیتی شــلیک از زمین نمی شود. باید مکرراً تأکید 
کند که تصمیمش عدم استفاده از چنین موشک هایی 
در آسیاســت. به عــاوه، ایــالات متحده بایــد ارزیابی 
جامعی از ظرفیت های موشکی و خطرات تشدید تنش 
در ایندوپاسیفیک داشته باشد. وزیر دفاع ایالات متحده 
باید درخواســت ارزیابی چنددپارتمانی از ظرفیت های 
تهاجمی ایالات متحده در منطقه کند. این بررسی باید با 
محوریت دفتر وزیر دفاع، توسط غیرنظامیانی انجام شود 
که به معاون سیاستگذاری وزیر دفاع گزارش می دهند. 
پیشنهاد دیگر، بررسی مشابهی روی پیامدهای استقرار 
موشک و کنترل تسلیحات اســت. برای ایالات متحده 
و متحدانــش، یعنــی اســترالیا، ژاپن و کــره جنوبی، 
این پیشــنهادات مطرح می شــود: نقش ظرفیت های 
تهاجمی متحدان در مشــاوره ها و گفت وگوهای مربوط 
به این ائتاف مطرح و بررســی  شود. روی سیستم های 
پدافندی غیرعامل ســرمایه گذاری شــود. هماهنگی 
ایالات متحــده - ژاپــن – کره جنوبی در حوزه هشــدار 
و رصد موشــکی ارتقا یابد. تضمین هایــی در رد گزینه 
استقرار چرخشــی موشکی ارائه شود. این پیشنهادات 
نیز به دیگر کشــورهای ایندوپاســیفیک ارائه می شود: 
موشــک ها در دســتور کار امنیت منطقه قــرار گیرند و 
در مجامع منطقــه ای، به خصوص آن هایی که آســه آن 
هدایت شان می کند، درباره مسائل مربوط به گسترش 
تسلیحات موشکی گفت وگو شود. به عاوه باید در جهت 
برپایی مرکز تبادل داده موشکی شرق آسیا فعالیت شود 
تا شفافیت افزایش یابد، اطمینان شکل گیرد و احتمال 

سوءبرداشت کاهش یابد.
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اشپیگل در گزارشی تازه از فعالیت ها، معاملات و ارتباطات راست گرایان افراطی خبر می دهد
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